
UFFICIO

(1)

IDENTIFICATIVO DEL 

PROVVEDIMENTO 

(NR, PROT, ECC.)
DATA

OGGETTO

(per esteso)

MODALITA' DI SELEZIONE 

DEL CONTRAENTE AI SENSI 

DEL D.LGS. 50/2016 

(CODICE DEI CONTRATTI)

Direzione provinciale Trento
Lettera affidamento prot. 

n. 0015310
19.01.2022

Sanificazione urgente Agenzia INPS di Cles- quale prevenzione 

Covid-19
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Contratto di Adesione 

Convenzione prot. n. 

0004634

13.05.2022
Adesione Convenzione Consip fornitura di energia elettrica 

stabili INPS regione Trentino Alto Adige art. 26 legge 23.12.1999 

n. 488 e s.m.i.

Direzione provinciale di Trento
lettera affidamento prot. 

n. 0015859
19.01.2022

Servizio di sanificazione urgente stanze n. 55, 83, 83 bis e 

servizi igineici maschili e femminili - quale misura contrasto 

Covid-19

Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

lettera affidamento prot. 

n. 0003946
26.04.2022

Sanificazione urgente secondo piano lato nord sede Direzione 

regionale Trentino Alto Adige- quale contrasto diffusione Covid-

19
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione provinciale di Trento

lettera a ratifica 

affidamento prot. n. 

15889

19.01.2022
Servizio di sanificazione urgente Ageniza INPS di Borgo 

Valsugana - quale misura contrasto Covid-19
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione provinciale Trento 
Lettera affidamento prot. 

n. 0022835
26.01.2022

Sanificazione urgente st.n. 86 e servizi igienici sede provinciale 

di Trento- quale prevenzione Covid-19

procedura negoziata art. 

36 co.2 let. a)

PROVVEDIMENTI DELLA DIREZIONE REGIONALE TRENTINO ALTO ADIGE.

Primo semestre  2022

Elenco dei provvedimenti amministrativi finali dei procedimenti di cui all'art 23, comma 1, del d.lgs 33/2013  lettera b)



Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera affidamento prot. 

n. 0001798
11.02.2022

Sanificazione uregente piani primo e terzo lato nord Direzione 

Regionale Trentino Alto Adige - quale misura di contrasto Covid- 

19

Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 lett. a

Direzione provinciale Bolzano
lettera affidamento prot. 

n. 58134
02.03.2022

Sanificazione urgente stanza n. 10 Agenzia di maerano e stanza 

T.21 sede provinciale di Bolzano
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a) 

Direzione provinciale Trento
lettera affidamento prot. 

n. 31664
03.02.2022

Servizio di sanificazione urgente Agenzia INPS Rovereto-

contrasto diffusione Covid-19
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Contratto di Adesione 

alla Convenzione Consip 

prot. n. 4991

30.05.2022
Adesione Convenzione Consip per servizio sostitutivo mensa 

sedi INPS del Trentino Alto Adige
art. 26 legge 23.12.1999 

n. 488 e s.m.i.

Direzione provinciale Bolzano
Lettera affidamento prot. 

0021264
26.01.2022

Sanificazione urgente area sportelli Direzione provinciale 

Bolzano- quale contrasto diffusione Covid-19
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione provinciale Bolzano
lettera affidamento prot. 

n. 27346
01.02.2022

Sanificazione urgente stanze 3.05, 3.06 sede staccata piazza 

Vittoria  e ufficio 1.19 sede provinciale di bolzano
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Contratto di Adesione 

alla Convenzione Consip 

prot. n. 

03/08/2021.0003361

03.08.2021
Fornitura di gas naturale per gli stabili della regione TAAin 

convenzione Consip .Gas naturale 13 lotto 4 art. 26 legge 23.12.1999 

n. 488 e s.m.i.

Direzione provinciale di Bolzano
lettera affidamento prot. 

n. 0040536
16.02.2022

Sanificazione urgente stanza 1.07 sede provinciale di Bolzano- 

quale contrasto diffusione Covid-19

Procedura negoziata 

senza bando art. 36 co. 2 

lett. A)

Direzione provinciale di Bolzano
lettera affidamento prot. 

n. 56872
01.03.2022

Sanificazione urgente stanze 2.24,2.10B, 2.04 - quale contrato 

diffusione Covid-19

Procedura negoziata 

senza bando art. 36 co. 2 

lett. A)

Direzione provinciale Bolzano
Lettera affidamento prot. 

n. 75299
10.03.2022

Sanificazione urgente stanza 4.26 sede provinciale di Bolzano- 

quale contrasto alla diffusione COVID 2019

Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera affidamento prot. 

n. 0002510
08.03.2022

Fornitura Corso di tedesco per personale Direzione regionale 

Trentino Alto Adige

Procedura negoziata 

senza bando art. 36 co. 2 

lett. A)



Direzione provinciale Bolzano
lettera affidamento prot. 

n. 85407
21.03.2022

Sanificazione urgente area sportelli e stanza 4.21 sede 

provinciale Bolzano- quale contrasto diffusione Covid-19
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione provinciale Bolzano
lettera affidamento prot. 

n. 93746
29.03.2022

Sanificazione urgente quaro piano uffici piazza Vittoria  e 

ufficio 1.17 piazza Domenicani Bolzano. Quale contrasto Covid-

19

Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

lettera affidamento prot. 

n. 0003389
01.04.2022

Sanificazione urgente ufficio n. 5 e realtivi servizi igienici  sede 

Regionale Trentino Alto Adige- quale contrasto diffusione 

Covid-19

Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione provinciale Trento
Lettera affidamento prot. 

n. 0045525
17.02.2022

SANIFICAZIONE URGENTE Agenzia di Cles e uff. 108  SEDE VIA 

ORFANE TRENTO- quale contrasto diffusione Covid-19
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Contratto di adesione 

Convenzione Consip 

prot. 0003534

11.04.2022
Adesione Convenzione Consip FORNITURA DI GASOLIO ARTICO 

DA RISCALDAMENTO PER L'AG. INPS DI BRESSANONE 
art. 26 legge 23.12.1999 

n. 488 e s.m.i.

Direzione provinciale Bolzano Lettera affidamento 25.01.2022 SANIFICAZIONE URGENTE Agenzia INPS di Brunico
Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione provinciale Bolzano Lettera affidamento 25.01.2022
SANIFICAZIONE URGENTE due uffici Agenzia INPS di 

Bressanone- quale contrasto diffusione Covid-19

Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera affidamento prot. 

n. 0003249
04.04.2022

Acqusizione corso di formazione coordinamento Tecnico 

regionale Trentino Alto Adige

Procedura negoziata - 

art. 36 c. 2 let. a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera di aggiudicazione 

PEC n. INPS.8380.002152
25/02/2022

Sistemazione delle chiusure box sportello con porte in vetro 

scorrevoli e stesura di tappeti in pvc sul pavimento di alcune 

sedute operative, per motivi di sicurezza presso l’Agenzia di 

Riva del Garda 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art .36 comma  2 lettera 

a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

 PEC n. 

INPS.8380.002362
04/03/2022

Risoluzione del contratto di “Accordo quadro biennale, con un 

solo operatore economico, per l’appalto di esecuzione delle 

manutenzioni, ordinarie e straordinarie, extra canone, a guasto 

e/o preventiva o migliorativa degli impianti elettrici e 

trasmissione dati, impianti antintrusione e di 

videosorveglianza, nonché impianti di allarme e rilevazione 

incendio, installati presso gli stabili strumentali e a reddito 

della Direzione regionale INPS del Trentino Alto Adige”

RISOLUZIONE del 

contratto, ex art.108 

comma 3 e 4 del D.Lgs 

50/2016,



Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera di aggiudicazione 

PEC n. INPS.8380.002659
16/03/2022

Verifiche di legge sull’integrità e sicurezza delle Linee Vita 

installate sulle coperture degli stabili di proprietà di via Orfane 

e di via Rosmini a Trento

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art .36 comma  2 lettera 

a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera di aggiudicazione 

PEC n. INPS.8380.003270
04/04/2022

Modifica parziale serramenti nei locali zona MEF e ispettori al 

piano terra dello stabile di via Brennero a Trento, creando ante 

apribili verso l’esterno per permettere l’areazione degli 

ambienti

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art .36 comma  2 lettera 

a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera di aggiudicazione 

PEC n. INPS.8380.004251
02/05/2022

Verifiche periodiche biennali su ascensori e macchine ai sensi 

del DPR 162/99 art. 13.1 e ss.mm.ii. presso le sedi INPS di 

Trento e Bolzano

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art .36 comma  2 lettera 

a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera di aggiudicazione 

PEC n. INPS.8380.004742
20/05/2022

 Sistemazione urgente della serratura dell’ingresso principale 

dello stabile di via Orfane a Trento. 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art .36 comma  2 lettera 

a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera di aggiudicazione 

PEC n. INPS.8380.004743
20/05/2022

Installazione di dissuasori a spillo per volatili sulle cornici in 

pietra delle finestre al primo piano dello stabile di via Orfane a 

Trento, previa pulizia delle stesse 

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art .36 comma  2 lettera 

a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera di aggiudicazione 

PEC n. INPS.8380.004824
24/05/2022

Affidamento incarico tecnico-professionale esterno per il 

conseguimento di sanatoria urbanistica dello stabile da reddito 

di via Pacinotti n.3 a Bolzano

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art .36 comma  2 lettera 

a)

Direzione regionale Trentino Alto 

Adige

Lettera di aggiudicazione 

PEC n. INPS.8380.005152
14/06/2022

Servizi di manutenzione e verifiche periodiche, con eventuale 

sostituzione batterie, dell’impianto rilevazione incendio presso 

la Struttura sociale “Casa del Maestro” a S. Cristoforo al Lago – 

Pergine Valsugana (TN)  

AFFIDAMENTO DIRETTO 

art .36 comma  2 lettera 

a)

(1) struttura di cui è responsabile il dirigente da cui promana il provvedimento;


